

Overholt Plantage fyldte 100 år

Overholt Plantage mellem Voel og Skannerup kunne lørdag den 9. august fejre sit 100 års jubilæum.

Dagen blev fejret med en sammenkomst for skovens interessenter og pårørende. I forbindelse med 100 års jubilæet blev en ny allé i skoven indviet ligesom der er udarbejdet en hjemmeside www.overholt-plantage.dk. Den fortæller om skovens historie og giver nyttige informationer til dem der ønsker at gå eller løbe en tur i skoven, og på egen krop nyde resultatet af 100 års skovdrift.

Overholt Plantage blev startet i 1908 på initiativ af en række driftige lokale bønder. De stiftede samme år Interessentskabet Overholt Plantage, der med 14 anpartshavere opkøbte de dengang lyngklædte jorder og påbegyndte beplantningen. Skoven ejes fortsat af interessentskabet. De fleste af de 14 anpartner er gået i arv

til efterkommere af dem der grundlagde skoven. Mange af interessenterne bor stadig i lokalområdet.

Overholt Plantage er altid blevet drevet efter forstmæssige principper - først ved ejernes egen eller lokal arbejdskraft. I de seneste årtier har HedeDanmark stået for driften.

Men skovdrift kaster ikke meget af sig. Selvom der næsten hvert år skoves tømmer eller klippes pyntegrønt, skal skovens reelle udbytte i høj grad hentes i form af herlighedsværdier og de rekreative

oplevelser en tur i skoven giver. Det tages der hensyn til ved en mere alsidig og interessant beplantning og

opsætning af bænke, som skovens besøgende kan benytte. Dette og mange andre interessante informationer

om skovens drift og historie fremgår af skovens hjemmeside.

12 af 14 interessenter var mødt op til 100 års jubilæet. Her fotograferet foran mindestenen, der lyder inskriptionen »I/S Overholt Plantage 2008 - Enighed gør Stærke« (Privatfoto)



Hvor går de unge hen, når de går »ud«?

En kreds af forældre i Voel mener, at Voel har brug for et værested til de store børn/unge mennesker

de store børn og unge. Så hvor går de hen og snakker med deres jævnaldrende? Forældrekræfter kan

Derfor bruger mange unge at »hænge ud« ved brugsen eller på skolernes legepladser. Allerede efter 6. klasse

alternativ for de unge mennesker til at være sammen om det, de finder spændende, f.eks. holde computerfester